



অধ্যক্ষৰ কাৰ্য্যালয় :: দৰং মহাবিদ্যালয়

তেজপুৰ ।

স্থাপিত - ১৯৪৫ ।

স্মাৰক নং: সি.সি./সেংহাং/১৬/১৭৯

দিনাংক : ১৬/০৬/২০১৬

জাননী

কাটঅৱ মাৰ্কৰ জৰিয়তে নাম ভৰ্তিৰ বাবে সাধাৰণ নিৰ্দেশনা :

দৰং মহাবিদ্যালয়ত পোন প্ৰথমবাৰৰ বাবে কাটঅৱ মাৰ্কৰ জৰিয়তে নাম ভৰ্তিৰ ব্যৱস্থা প্ৰৱৰ্ত্তন কৰা হৈছে । সেয়েহে উচ্চতৰ মাধ্যমিক আৰু স্নাতক (প্ৰধান আৰু সাধাৰণ) শ্ৰেণীত নাম ভৰ্তিৰ বাবে আবেদন কৰা সকলো আবেদনকাৰীৰ নতুন ব্যৱস্থা সন্দৰ্ভত থাকিবলগীয়া খু-দুৱনি দূৰ কৰিবলৈ নিম্নলিখিত টোকা সমূহ উল্লেখ কৰা হ'ল ।

- (১) এইবাৰ কমপক্ষেও দুখন কাটঅৱ তালিকা প্ৰকাশ পাব । সেয়েহে যিবোৰ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে প্ৰথম কাটঅৱত নাম ভৰ্তিৰ সুযোগ নাপাব, তেওঁলোকে দ্বিতীয় কাটঅৱৰ বাবে অপেক্ষা কৰিব লাগিব । ইয়াৰ উপৰি দ্বিতীয় কাটঅৱৰ পিছতো খালী হৈ বোৱা আসন সমূহ পূৰ্বোৰ বাবে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীৰ মাজত ব্যক্তিগত পৰামৰ্শ দানৰো ব্যৱস্থা কৰা হ'ব । সেয়েহে ছাত্ৰ-ছাত্ৰী সকলক নিজৰ স্থিতিৰ নিশ্চয়তা সন্দৰ্ভত জানিবলৈ সহায় কেন্দ্ৰৰ ওচৰ চাপিবলৈ অনুৰোধ জনোৱা হ'ল ।
- (২) যিহেতু মহাবিদ্যালয়ত দুখন কাটঅৱ তালিকা থাকিব, প্ৰথম কাটঅৱৰ শতকৰা নম্বৰে এইটো নুসূচায় যে আসন সমূহ ভৰ্তি হৈ গ'ল । যেতিয়া এখন কাটঅৱ তালিকাত আসনৰ সংখ্যা শূণ্য (Nil) বুলি দেখুওৱা হ'ব, তেতিয়াহে ছাত্ৰ-ছাত্ৰী সকলে সিদ্ধান্ত পৰিত্যাগ কৰিব পাৰিব । কিন্তু তাৰো আগতে তেওঁলোকে নিজৰ স্থিতি সম্পৰ্কে নিশ্চিত তথ্য সহায় কেন্দ্ৰৰ পৰা লোৱা উচিত ।
- (৩) সংৰক্ষিত আসনত নাম ভৰ্তিৰ বাবে নাম ভৰ্তিৰ সময়ত প্ৰাৰ্থীয়ে নিজৰ নামত থকা জাতিগত প্ৰমাণ পত্ৰ নিশ্চিত ভাৱে দাখিল কৰিব লাগিব । অন্যথা তেনে প্ৰাৰ্থীক নামভৰ্তিৰ বাবে উপযুক্ত বুলি বিবেচনা কৰা নহ'ব ।

ড° জয়শঙ্কৰ হাজৰিকা

অধ্যক্ষ

দৰং মহাবিদ্যালয়, তেজপুৰ ।



Principal
Sarang College, Tezpur
Assam

OFFICE OF THE PRINCIPAL :: DARRANG COLLEGE :: TEZPUR

Ref: DC/Gen/16/374

Date:- 16/06/2016

NOTICE

GENERAL GUIDELINES FOR ADMISSION THROUGH CUT OFF MARKS

Admission through Cut Off marks is introduced for the first time in the College. Therefore to clear confusions regarding this new system the following points are stated for information of all the candidates of H.S. and Degree Classes (Major & General).

- 1) There will be at least two cut off lists this time. Therefore, students who did not qualify in the first Cut off should wait for the 2nd Cut off before opting out. Moreover there is a system of admitting students after the 2nd cut off against vacant seats on the basis of personal counseling. Therefore students are requested to contact the **Help Desk** for confirming their position.
- 2) As there will be more than one cut off lists therefore cut off percentage in the first cut off does not imply that seats are filled up. When in a cut off lists seats are showing as 'NIL', then only students may opt out but before that also they should confirm the position from the **Help Desk**.
- 3) For admission into Reserved category seats, production of original caste certificates is a must at the time of Admission. Otherwise such candidates will not be considered.

Copy to:

- 1) Notice Boards
- 2) All Admission Committee.
- 3) Help Desk.


Principal,
Darrang College, Tezpur
Principal
Darrang College, Tezpur
Assam


Principal
Principal
Darrang College, Tezpur
Assam